Eodem anno 1650. 5. április ^Georgius Lázár de Gya- 
laliuta!' jam  erat T a b u l a e  j u d i c i a r i a e  A s s e s s o r  
ac in hae qualitate expediverat una cum Martino Sárpataki 
testimoniales super eo , quod tunc Georgius Szent Andrási 
de Borosjenö certa bona sua pro 100 aureis Joanni Kendi 
de Nagy-Kend, ejusdemque uxori Elisabethae Bako impigno- 
raverit. — Exstant literae hae in Archivo Camerae R. Bu-  
densis.

Anno 1653 die 17. Januarii idem Georgius Lázár 
jam  qua P r o t h o n o t a r i u s  transumsit Privilegium per Geor- 
gium I. Rákóczi 1636 die 30, Januarii catenas elargitum, 
ne publicatio seminis defectus unquam inter siculos locum 
habeat. Vide Dipt, mei Tom. VIII. p. 103. 109.

Ac eodem anno 1 6 5 3  d i e  8. m a r t i t  in qualitate 
itidem Magistri Protonotarii subscripsit publicationem in co
mitiis tunc factam privilegii super exemtione Cleri Valachi- 
ci e statu jobbagionali, per Georgium I. Rákóczi 1638 9 -a  
Aprilis elargiti, et per Georgium II. Rákóczi 1653. 28 -a  
Januarii confirmati. — Vide Suppi. Dipl, mei IX. p. 203. 204.

Eodem anno 1653 dictum Georgium Lázár de Gyala- 
kuta Prathonotarium in colligendis et compilandis vetestiori- 
bus articulis Diaetalibus Transilvaniae, ac in concinnando 
opere , A p p r  o b a t  a r u m  C o n s t i t u t i o n u m  T r a n s i l -  
v a n i  a e‘ plurimum desudasse, constat ex confirmationalibus 
Principis Georgii II. Rákóczi anno 1653 opus hoc con
firmantis.

Anno 1656 Georgium L ázár, publicis Regni re
bus adeo occupatum fuisse, ut agendis suis officiis Protho- 
notarialibus vix incumbere potuerit, testis est circumstantia

illa, quod in Archivo fisci Transűvcmici stiper sint Trans- 
missionaries literae Sedriae Comitatus Kolos anno 1654 in- 
choatae, et dein in praesentiam Principis appelatae inter 
Stephanum Apafi ab una ac Balthasaren et Michaelem Apaft 
parte ab altera, ratione tertialitatis possessionis Katona mo
tae et Stephano Apafi adjudicatae. — His vero Transmis- 
sionalibus idem Georgius Lázár qua Prothonotarius sequen
tia indorsaverat: „Discussio causae intro scriptae ob p u b l i 
ca regni  nego t i a  ad aliud tempus est rejecta. Albae Juliae 
13-a Martii anno 1G56.U

Posteaquam, post infelicem per Georgiám II. Rákóczi in 
Poloniam factam hostilem invasionem, idem Princeps ex jus
su Turearum exauctoratus, ac in comitiis anno 1657 A l
bae Juliae 1-a  Novembris celebratis in locum ejusdem Fran- 
ciscus Rliedei in Principem substitutus fuisset, Status et Or
dines non solum in eo convenerunt, ut pro Raltoczio in Prin
cipatu restituendo apud Portam Ottomanicam publice inter
cedatur, sed etiam sub 1-a Novemb. 1657 eidem Raltoczio 
assecuratorias elargiti fuerant, tenore quarum eidem bona, 
utpote Görgény pro 22 ,000 , Gyalu pro 4 0 ,0 0 0 , Csatiad, 
Sorostély, Monostor, Holdvilág et Csergőd utraque pro 24 ,000 , 
Fogaras in ea summa, qua Regnotenus fuerat jam  antea 
inscripta eidem Raltoczio inscripserant, ac insuper eundem 
in reliquis quoque suis bonis contra universos illegitimos im-  
petitores se defensuros fore appromiserunt. Assecuratorias 
has inter reliquos Proceres Regni tunc etiam Georgius iste 
Lázár, qua fidelissimus Georgii II. Rákóczi assecla subscripsit. 
Assecuratoriae hae exstant in Archivo Capituli Albensis in 
Cista Miscellaneorum 2. fasc. 1. N. 15., edidit eas Emeri- 
cus Bethlen ,Második Rákóczi György ideje4 p. 158.